HIỆP HỘI CAO SU VIỆT NAM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 253/HHCS
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 10 năm 2018

	V/v mời tham dự Hội thảo và Họp mặt doanh nhân Hiệp hội Cao su Việt Nam năm 2018

Kính gửi:
· Hội viên Hiệp hội Cao su Việt Nam
· Doanh nghiệp

[bookmark: _GoBack]Thực hiện chương trình Xúc tiến thương mại quốc gia năm 2018 đã được Bộ Công Thương phê duyệt tại Quyết định số 4838/QĐ-BCT ngày 27/12/2017, Hiệp hội Cao su Việt Nam sẽ tổ chức sự kiện Hội nghị quốc tế về ngành hàng cao su xuất khẩu và Họp mặt Doanh nhân Cao su Việt Nam năm 2018. Cụ thể  như sau:
1. Mục tiêu: Tăng cường mối quan hệ thân thiện với khách hàng truyền thống và tiếp xúc với khách hàng mới để chuẩn bị kế hoạch giao dịch cao su cho năm sau, đồng thời tiếp thu ý kiến đóng góp của khách hàng để cải tiến sản phẩm xuất khẩu.
Trong khuôn khổ Họp mặt Doanh nhân năm nay, Hiệp hội sẽ tổ chức Hội thảo  “Kế hoạch hành động vì ngành cao su bền vững và Dự báo giá năm 2019” nhằm cung cấp những báo cáo phân tích về tổng quan thị trường cao su thiên nhiên thế giới trong năm 2018, các xu hướng và các giải pháp xây dựng thương hiệu ngành cao su Việt Nam, hướng đến phát triển bền vững.
2. Quy mô: dự kiến có khoảng 600 đại biểu, trong đó khoảng 200 khách nước ngoài và 400 đại biểu Việt Nam của doanh nghiệp Việt Nam.
3. Thời gian: Thứ Sáu, ngày 07 tháng 12 năm 2018
· 13g – 17g: 	Hội thảo “Kế hoạch hành động vì ngành cao su bền vững và Dự báo giá năm 2019”
· 19g – 22g: 	Họp mặt Doanh nhân Hiệp hội Cao su Việt Nam kết hợp Lễ trao Giấy chứng nhận Nhãn hiệu chứng nhận Cao su Việt Nam
4. Địa điểm: 	Trung tâm Hội nghị White Palace
(194 Hoàng Văn Thụ, phường 9, quận Phú Nhuận, TP.HCM)
5. Ngành hàng: Cao su
6. Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế, hợp tác xã, tổ chức xúc tiến thương mại sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu nguyên liệu cao su và sản phẩm cao su trong nước hoặc ngoài nước, doanh nghiệp và tổ chức có liên quan với ngành cao su.
7. Tiêu chí lựa chọn doanh nghiệp: Là những đối tượng trên có hồ sơ đăng ký tham gia chương trình (theo mẫu đính kèm) và đóng phí theo thời hạn quy định.
8. Chi phí
- Chi phí được Nhà nước hỗ trợ: chi phí thuê phòng họp, trang trí.

- Chi phí doanh nghiệp đóng góp: Doanh nghiệp có thể chọn một hoặc tất cả nội dung tham gia (dự hội thảo, Họp mặt, giới thiệu thông tin doanh nghiệp…), mức chi phí theo Phụ lục 1. Doanh nghiệp tự đài thọ chi phí ăn ở, đi lại của đại biểu và khách mời của doanh nghiệp.
- Số tiền ứng: 100% toàn bộ chi phí trong vòng 3 ngày làm việc sau khi gửi đăng ký. Hiệp hội sẽ chuyển Thiệp mời đến doanh nghiệp sau khi nhận được chi phí tham gia.
- Phương thức thanh quyết toán giữa Hiệp hội Cao su VN và doanh nghiệp: Hiệp hội sẽ gửi Hóa đơn tài chính đến doanh nghiệp theo địa chỉ đăng ký trong vòng 7 ngày sau sự kiện.
9. Các nghĩa vụ của doanh nghiệp khi tham gia chương trình: Báo cáo kết quả tham gia chương trình XTTMQG (theo mẫu sẽ được gửi sau).
10. Yêu cầu về Hồ sơ đăng ký tham gia chương trình: cung cấp đầy đủ thông tin theo bản đăng ký (đính kèm) và đóng phí theo thông báo (tại phụ lục 1 đính kèm).
11. Thời hạn đăng ký tham gia: Trước ngày 20/10/2018
Các đơn vị quan tâm tham gia, đề nghị gửi hồ sơ về:
Hiệp hội Cao su Việt Nam
Địa chỉ: 236 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Q. 3, TP.HCM
Điện thoại: 028.3932 2605;     Fax: 028.3932 0372
Email: office@vra.com.vn
Người liên hệ: Chị Nguyên (ĐT: 0909.551 982)
Trân trọng kính báo.

Nơi nhận:
- BCH (thay báo cáo);
- www.vra.com.vn;
- www.vietrade.gov.vn;
- Lưu.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 (
Đã(Đ
 ký)

Võ Hoàng An

Hiệp hội Cao su Việt Nam, 236 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Q.3, TP. Hồ Chí Minh
ĐT: 028.3932 2605    Fax: 028.3932 0372    Email: office@vra.conm.vn   Wesite: www.vra.com.vn